O'γδοάδα
QVÆSTIONUM POLITI-
CARUM,

Jova Juvante!

M. ANDREAS HAKEMANN Lipc.

RESPONSURO

NICOLAO SCHWECHTENIO, Schusensi
Marchico

*Publico Philosophorum Synedrio in Alma Philo-
reâ ventilandam offert*

ANNO

REPARATÆ SALUTIS

M. DC. XXXVII Die XII Augusti

Literis RITZSCHIANIS.

~~175(28)~~

~~#. CXXV. 28.~~

diss. A
28

St. 175(28)

UTRUM IMPERIUM NOSTRUM I.

Romanum ad Germanos per Pontifices
translatum sit?

Nulla hic subit dubitatio; gloriam illam Pontificiorum mancam esse ac mutilam, quâ tantas arrogantiæ cristas erigunt, ut Roman. Imperium non solum Papæ Feudum; verùm et jam donum ejusdem, omnibus locorum angulis proclament dictitentqve. Jure vero nescio qvô: Singulari enim gratia Leonis III. ob satis ampla præstata beneficia Magnum veteris ævi Imperatorem, Carolū, dono illud accepisse credunt. (A.) sed credant; eorum tamen opiniones, qyæcunq; sunt, scoria sunt, ac propteræ eas ipsas silentii nube involucræ nobis hic placet; alias qvi eas percunctari & examinare gestis, adeat C. Liebenthal. in Col. Pol. E. 7. qvæst. 4. & Joh. seq., Olearium in Exert. Pol. 52. qvæst. 8. Ad nostras jam nos via deducit opiniones, qvarum è diametro veritati adversantur adversantium jactationes. Ubi imprimis pollicem nobis premit illa Pontificibus, infungendo Electionis ac Coronationis Imperialis munere, potestas inconcessa. Nota est acerba illa, inter Imperatorem Fridericum Aenobarbum, & Adrianum IV. Papam, orta dissensio & altercatio, ubi

A 2

Ro-

A.
*Matth. Flaciq;
Illyricus de
translations
Imp. Rom. ad
Germ. p. 15. §.*

Romani affirmare solebant. Imperium Urbis & Regnum Longobardarum ex l^a beralitate Pontificum Imperatores habere, atque ideo Lotharium Imperatorem pingebant Pontifices in Palatio Lateranensi Romæ, subscriptis versiculis hujusmodi:

*Rex venit ante fores jurans prius Urbis honores,
Post hominem fit Papæ* sumit, quodante, coronam.*

* Fit Papæ, b. e. fit Vassallus Papæ.

Verum ob hanc arrogantiam Imperatorius ita stomachatus est, ut picturam statim delere jussit. Cum verò hoc invitò Papâ peractum; ad Fund. m scripsit hisce inter alia verbis: quod Imperator cogitare debeat Papam insigne Imperialis coronam Imperatori contulisse, nec pœnitentiâ se moveri, etiamsi majora beneficia Ipsi concessisset. Qvibus Imperator incensus, literis Ipsi non solum declaravit, Papam potius de se standis vestigiis Petri, de portanda cruce Domini debere cogitare quam de Regnis tradendis, adimendis, transferendisq; (B.) verum etiam apud Status Imperii de hac injuria vehementer conquestus est (C.),

B. Siebenthal.
Ex. 7. q̄d est. 4. à qvibus postmodum Constitutione Imperiali sanctum; Læsa Majestatis reum illum esse, qui Imperium à Papa collocatum asseveraret. (D.) Imò pro-

Flacius. d. l. 15
Seth. Calvisius
in Chronol.
circa annum.
P.C. 1157. pria confessione postmodum hac corruit Papæ dominatio. Fridericus enim injuriam hanc se passurum negans, sed potius coronam simul cum vitâ posicurum,

in l. bene à Ze-
tione. 3. num. 16.
C. de q̄d adr an-
mor. prescript. afferens, cum magno exercitu in Italiam proscitus est. Papa sibi metuens, Legatos ipsi obviā misit excusatione.

tione hâc instructos: Se, qvæ de beneficio collato dixisse, beneficii nomen, non de Feudo accipere, sed de Benefacto, neq; se hæc velle, ut i[n] nominia sint Imperio, et re ergò reconciliationem. Qvâ de causâ post-hac semper secundum Imperatoris præscriptum cæterorum Imperatorum institutæ fuerunt electiones, & natus ungv[is] Pa[pe] ipsiusq[ue] asseclis in coronam Imperator am fuit concessus. Verè ergò & recte ad vos, i[n] cn ad Pontifices, proceres Regni, pertinet creare Imperatorem, Otthonem dixisse, annales comprobant.

Si ergo Pontifici à primo mundi seculo Imperatoris nomine ullum condecorare inconcessa vis fuit, Imperium Romanum multo minus ad Nos donando transferre potuit. Qvod autem Imperii translatio Pontificibus interdum attribuatur, (F.) ea potius de Opinione & facto, qvam de Jure & veritate intelligentia est: Nemo enim plus Juris ad alterum transferre potest, qvam Ipse habuit. Ulp. in L. 54. ff. d. R. J.

E.
Ue à Luth. in
Pref. Apoc.
Germ.

UTRUM IMPERIUM NOSTRUM recte dicatur Romanum?

II.

Si attentiori mentis īdagine qvæstionem introduc[t]am veniamur, ob sub tam nostrorum antagonistarum catervam p[ro] rurb[us] mur & scopulo velut adhæremus, propter speciosa eorundem fundamenta, qvibus intentiæ nostræ fulcræ facili negotio destruere conantur: Nonne enim dicunt, Imperium à Romanis ad Germanos est translatum? nonne sedes Imperatoris

A. 3

non

non Rōmæ ulterius, sed in alio Germaniæ angulo est
collocata? nonne & Finis idem, quo non tam Romani,
quam Germani gaudent? quibus accedit, quod Româ,
tanquam capite, ablatâ & avulsis membris præcipuis, rei
appellatio minus adhuc quoque integra esse queat: Tum
imperatorum Electio haud à Romanis, sed Germanis
habetur. Hæc autem veritati minimè nuncium remit-
sunt. Contrarium potius nobis arridet, quod Imperato-
res ipsi se non Germanos, sed Imperatores Romanos

A.
Arum. in Di- scur. i. Jur. Pub appellent. (A.) Cui appellationi etiam hostem ipsum
calculū suum adjicere oportet: Nam aliquoties, si fidem
habemus vir: Clar. Nic. Reissneri literis, (B.) à Turcarum